
Téma č. 8 USA – Obyvatelstvo USA                  1. 12. 2020 
 
Děvčata a chlapci, 
pokračujeme v učivu o USA. Dnes Vám posílám prezentaci a stručný popis učiva k obyvatelstvu 
USA. On-line se již nebudeme vídat, protože 7. 12. nastoupíte do školy a vše zopakujeme 
společně ve třídě. Dvakrát týdně – v úterý a ve čtvrtek Vám budu posílat učivo, které vždy 
v týdnu, kdy budete ve škole, společně zopakujeme.  
Zdraví Vás Pavel Antoš 
 
Stručný popis učiva: 
 
 

Obyvatelstvo USA 
 Původní obyvatelstvo (Indiáni a Eskymáci) osídlilo americký kontinent 

pravděpodobně z Asie.  
 Pro současnou evropskou civilizaci byl tzv. Nový svět objeven výpravou Kryštofa 

Kolumba roku 1492, i když již předtím přistáli u břehů Ameriky Vikingové okolo 
roku 1000 (Leif Eriksson). 

 74,7 % obyvatelstva běloši, 12,1 % černoši/Afroameričané, 4,3 % Asiaté, Indiáni a 
Inuité 0,8 %  

 
 Původní obyvatele: indiáni 
 Přistěhovalci: 
a) Evropané (kolonisté, přistěhovalci, Hispanos) 
b) Afričané – jako otroci 
c) Asiaté 
 Míšenci 

Náboženství 
 

  křesťané 76,7 %  
 protestanti 52 %  

 baptisté 16,3 %  
 metodisté 6,8 %  
 luteráni 4,6 % 

 římští katolíci 24,5 % 
 muslimové, agnostici (popírači boha), ateisté, bez vyznání 14,2 % 

 
 
Zápis učiva: vše, co je označeno žlutě. 
 
 


